ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» «________» 2019 года                           	                                         №___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 21.12.2018 № 309-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в приложение к постановлению Администрации города
 Ханты-Мансийска от 17.10.2014 № 1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

1.В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска» (далее – программа) внести следующие изменения:
1.1.В паспорте программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники
финансового обеспечения
муниципальной программы
	Общий объем финансирования для реализации мероприятий муниципальной программы на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска составляет 1 564 038 887,98 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 134 086 248,69 рубля
2020 год – 104 086 248,69 рубля
2021 год – 104 086 248,69 рубля
2022 год – 113 161 461,39 рубля
2023 год – 117 812 911,39 рубля
2024 год – 122 798 515,39 рубля
2025 год – 129 525 301,39 рубля
2026-2030 годы – 738 481 952,35 рубля.

».
1.2.В паспорте программы и далее по тексту слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»», слова «МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»» заменить словами «МКУ «УГЗН»» в соответствующих падежах.
1.3.В паспорте программы слова «муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства г. Ханты-Мансийска»» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»».
1.4.Таблицу 2  программы изложить в новой редакции согласно таблице 2 настоящих изменений.

Таблица 2

[bookmark: P381]Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного меро
прия тия
	Основные мероприятия муниципальной программы
 (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансиро
вания
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего

	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска

	1.1.
	Совершенство
вание системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
(№ 1,2,3)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Бюджет города
	58657723,36
	4956954,96
	4956954,96
	4956954,96
	5504012,12
	5021668,12
	4616790,12
	4683569,12
	23960819,00

	Департамент образования
	Департамент образования, МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Бюджет города
	5424000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00
	2500000,00

	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Бюджет города
	13800000,00
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	1150000,00
	5750000,00

	ДГХ
	ДГХ
	Бюджет города
	2486318,64
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	207193,22
	1035966,10

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей,
 МКУ «Управление логистики»
	Бюджет города
	28119627,45
	0,00
	0,00
	0,00
	3124403,05
	3124403,05
	3124403,05
	3124403,05
	15622015,25

	1.2.
	Совершенствова
ние системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций
(№ 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Бюджет города
	142953022,00
	9365836,00
	9365836,00
	9365836,00
	10325836,00
	10842129,00
	11384235,00
	12953447,00
	69349867,00

	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ"»
	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
 по подпрограмме 1

	Бюджет города
	251440691,45
	15987984,18
	15987984,18
	15987984,18
	20811444,39
	20845393,39
	20982621,39
	22618612,39
	118218667,35

	в том числе по проекту (мероприятию), (направленного в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска)

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «УГЗН»

	2.1.
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «УГЗН»
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «УГЗН»
	Бюджет города
	1282598196,53
	88098264,51
	88098264,51
	88098264,51
	92350017,00
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	ДГА
	МКУ «УКС г. Ханты-Мансийска»
	Бюджет города
	30000000,00
	30000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
 по подпрограмме 2

	Бюджет города
	1312598196,53
	118098264,51
	88098264,51
	88098264,51
	92350017,00
	96967518,00
	101815894,00
	106906689,00
	620263285,00

	в том числе по проекту (мероприятию), (направленного в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска)

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	Бюджет города
	1564038787,98
	134086248,69
	104086248,69
	104086248,69
	113161461,39
	117812911,39
	122798515,39
	129525301,39
	738481952,35

	инвестиции в объекты  муниципальной собственности

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проекты (мероприятия), (направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска):

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям))

	Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00